

## TERMO DE ADESÃO

O **Secretário Municipal de Agricultura** de Catalão, Estado de Goiás, nomeado através do Decreto nº 01 de 01 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais do cargo, e;

**Considerando** a necessidade do Município de Catalão, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento, nas aquisições dos itens descritos no Termo de Referência, anexo aos autos;

**Considerando** a justificativa e toda documentação acostada ao presente processo, legitimando o procedimento de contratação;

**Considerando** o aceite da pessoa jurídica detentora da Ata de Registro de Preços em fornecer o item nas condições, moldes, prazos e valores do processo original;

**Considerando** a autorização do Gestor da Ata de Registro de Preços nº 044/2024 – Pregão Presencial nº 006/2024 para o procedimento de Adesão;

**DECLARO** a validade da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 044/2024 – Pregão Presencial nº 006/2024 – Processo nº 2024011250 – Secretaria Municipal de Obras de Catalão – GO, com as empresas ELO – Materiais p/ Construção Ltda, inscrito sob nº de CNPJ 04.465.707/0001-24, MPK Materiais para Construção Ltda, inscrito sob nº de CNPJ 15.668.553/0001-94, Agrocerrado a Catalana Unipessoal Ltda, inscrito sob nº de CNPJ 22.911.124/0001-61, conforme detalhado abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANTIDADE   | MARCA       | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|--|--------------|-------------|----------------|---------------|
| 04   | Cimento Portland II-32                                       | 25.000,00 kg | CSN         | R\$ 0,55       | R\$ 13.750,00 |
| 07   | Aço CA-60 B -5,0 mm  | 92,4 kg      | ACELORMITAL | R\$ 7,00       | R\$ 646,80    |
| 08   | Aço CA-50 – 6,3 mm (1/4")                                    | 147,00 kg    | ACELORMITAL | R\$ 7,10       | R\$ 1.043,70  |
| 09   | Aço CA-50 – 8,0 mm (5/16")                                   | 237,00 kg    | ACELORMITAL | R\$ 7,10       | R\$ 1.682,70  |
| 10   | Aço CA-50 – 10,0 mm (3/8")                                   | 185,10 kg    | ACELORMITAL | R\$ 6,95       | R\$ 1.286,44  |
| 11   | Aço CA-50 – 12,5 mm (1/2")                                   | 173,34 kg    | ACELORMITAL | R\$ 6,64       | R\$ 1.150,97  |
| 64   | Boca de lobo grande  | 05 unidades  | COLLINS     | R\$ 61,00      | R\$ 305,00    |
| 59   | Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 L, pneu com câmara | 10 unidades  | METALOSA    | R\$ 138,00     | R\$ 1.380,00  |

|    |  |             |             |            |            |
|----|--|-------------|-------------|------------|------------|
| 62 | Picareta alvião em aço, tamanho 4, com cabo de madeira 90 cm | 10 unidades | TRAMON-TINA | R\$ 67,00  | R\$ 670,00 |
| 63 | Alavanca lisa maciça em ferro tipo ponteiro 1" x 1,50M       | 05 unidades | SÃO ROMÃO   | R\$ 105,00 | R\$ 525,00 |



Catalão - GO, 27 de maio de 2024.

**Eduardo Francisco Raimundo**  
Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento